



چگونه توانستیم مشکل بدخطی دانش آموزم را بهبود ببخشیم

منیژه آشوری

آموزگار پایه ی اول ابتدایی، شهرستان بندرعباس، دبستان پسرانه ی موحد، ناحیه ی یک بندرعباس

"مقدمه"

ترغیب و تشویق دانش آموز در فضای کلاس به مراتب دشوار است.

روش‌های زیادی وجود دارد که به ما کمک می‌کند بتوانیم محیطی شاد و هیجان‌انگیز را برای شاگردان کلاس خود فراهم نماییم و درصدد رفع مشکل کودکان عزیزمان گام برداریم.

در مورد حرف شنوی دانش آموز، زمانی در یک کلاس دانش آموز به حرف معلم خود گوش می‌دهد که بتواند ارتباط خوبی را با او برقرار کند. وقتی مطمئن شود که معلم بهترین فرد برای کمک کردن به او است با اشتیاق بیشتری در کلاس درس حاضر می‌شود. بنابراین باید به آنها ثابت کنیم که حرف‌هایی خوب برای شنیدن داریم و استعداد و توانایی‌ها و نقاط ضعف و قوت تک‌تک آنها را شناسایی کرده و راه حل مناسب را در زمان مناسب ارائه دهیم.

برخی اوقات حالت چهره و صورت معلم، آراستگی و ظاهر معلم، کلام شیرین و مهربان او، پرانرژی و شور و اشتیاق او فیزیک کلاس را تغییر داده و آمادگی لازم برای ایجاد انگیزه در دانش آموز ایجاد می‌کند.

پس فیزیک کلاس را متناسب با تدریس همان دست‌پیش‌بیریم، به حالات روحی آنها توجه کنیم تا انگیزه لازم برای پیشبرد اهداف را دنبال نماییم.

"توصیف وضع موجود: بعد و جو عاطفی و روانی"

اینجانب منیژه آشوری دارای مدرک لیسانس به مدت ۲۵ سال است که در خدمت آموزش و پرورش می‌باشم. این ۲۵ سال خدمت من در دبستان‌های غیر انتفاعی و دولتی متعدد و در سمت‌های متفاوت سپری شده است و مدت ۳ سال است که در یکی از مدارس پسرانه ی آموزش و پرورش شهرستان بندرعباس، محله شاه حسینی که جزو مدارس ناحیه یک بندرعباس می‌باشد در مقطع ابتدایی، پایه اول ابتدایی با تعداد دانش آموزان ۴۰ نفر مشغول به خدمت می‌باشم. این دبستان دارای شیفت‌های چرخشی (صبح و عصر) و شامل دوره اول و دوره دوم ابتدایی می‌باشد. ساختمان آموزشگاه ۲ طبقه و جمعاً دارای ۱۲ کلاس می‌باشد، که در طبقه اول آن ۶ کلاس که ۲ کلاس آن برای پایه اول، ۲ کلاس برای پایه دوم و یکی از کلاسها نمازخانه و کلاس دیگر دفتر مدرسه می‌باشد.

در طبقه ی دوم ساختمان ۶ کلاس دیگر وجود دارد که یکی از کلاس‌ها برای پایه دوم، ۲ کلاس برای پایه سوم، ۱ کلاس دیگر مختص پیش‌دبستانی و ۱ کلاس نیز وسایل ورزشی و کلاس مربوط به فعالیت‌های ورزشی می‌باشد. که جمعاً مدرسه دارای ۱۲ کلاس و حدود ۳۰۰ نفر دانش آموز در دوره ی اول ابتدایی می‌باشد. مساحت کل مدرسه حدوداً ۲۰۰۰ متر مربع می‌باشد. نمای بیرونی و داخل حیاط مدرسه سیمان سفید است که با نقاشی‌های متنوع و احادیث و سخنانی از بزرگان تزئین شده است. طبقه اول و دوم مدرسه و همچنین کلاس‌ها تا نصفه سنگ شده و نصف دیگر آن رنگ آمیزی به رنگ‌های سبز و آبی دارد.

در هر کلاس با توجه به پایه مربوطه پوسترهای آموزشی و تزئینات متنوع با توجه به کلاس درس وجود دارد. سیستم سرمایشی کلاس‌ها کولر اسپیلیت و پنکه می‌باشد. همه ی کلاس‌ها دارای تخته وایت برد و فایل و کمد برای نگهداری وسایل مربوط به دانش آموز و معلم می‌باشد.